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ministeren til at pålægge kommunerne at føre et for hele landet 
ensartet ejendomsregister. Dette er sket efter forslag fra admi- 
nistrationsrådet og er et led i bestræbelserne for at fritage amt- 
stuerne for opgaver i forbindelse med ejendomsbeskatningen. 

Endelig skal det nævnes, at loven indeholder bestemmelser, 
der indebærer, at vurderingstidspunktet både for almindelige vur- 
deringer og for årsomvurderinger ændres fra 1. august til 1. april. 

Foruden de foran nævnte ændringer indeholder loven en 
enkelt ændring i lov om beskatning til kommunerne af faste ejen- 
domme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 384 af 23. juni 1969. Ved æn- 
dringen bestemmes det, at bortfaldet af årsomvurderingen ikke 
ændrer den skattemæssige virkning af vurderinger i henhold til 
vurderingslovens § 4. 

Lovforslaget fik fra alle sider i folketinget en velvillig modta- 
gelse. Det henvistes til behandling i et udvalg, som i betænkningen 
henstillede, at vurderingsskemaerne søges forenklet navnlig med 
henblik på tilfælde, hvor de pågældende ejendomsforhold ikke er 
ændret siden den seneste vurdering. Endvidere henstillede udvalget, 
at der ved fremtidige vurderinger medsendes kopi af vurderingsske- 
maet til ejers eget brug. Finansministeren stillede en række ændrings- 
forslag, som blev tiltrådt af udvalget. Indholdet af disse forslag er 
omtalt i forbindelse med omtalen af lovens indhold. Herudover stil- 
lede et mindretal (socialdemokratiets og socialistisk folkepartis med- 
lemmer af udvalget) et ændringsforslag om, at indstilling om udnæv- 
nelse af vurderingsformænd i vurderingskredse, der udelukkende be- 
står af bydistrikter, skal fremkomme fra den pågældende kommunal- 
bestyrelse i stedet for fra amtsrådet. Dette ændringsforslag blev for- 
kastet ved 2. behandling, men ministerens ændringsforslag blev ved- 
taget. 

Ved 3. behandling blev lovforslaget med en enkelt yderligere 
ændring vedtaget enstemmigt med 130 stemmer. 

26. Lov om ændring af lov om ejendomsskyld til staten. 
(Finansminister Poul Møller). [A. sp. 1815. C. sp. 267]. 

Skriftlig fremsættelse 13/1 (F. sp. 2409). 1. beh. 20/1 (F. sp. 
2668). Partiernes ordførere: Ove Hansen, Ulla Worm, Eng- 
gaard, Niels Helveg Petersen og Morten Lange. Henvist til 
udvalg på 17 medlemmer (Ulla Worm, Burgdorf, Mads Eg 
Damgaard, Langkilde [formand], Enggaard [næstformand], A. 
Chr. Andersen, Skov Thulesen, Martin Pedersen, Jørgen Ander- 
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